gloriam Domini speculamur<sup>10</sup>. » — Igitur avertit,  
 inquit, (faciem suam Moses.) Deo dehinc dicente,  
 proficiscendum illi cum senioribus populi Israel ad  
 Pharaonem terrore percussam, denuntiando evo-  
 cari a Deo Israelitas ut sacrificent ipsi in deserto :  
 mandante etiam Ægyptios exspoliari, 268 uxori-  
 bus eorum a vicinis et contubernalibus vasa argen-  
 tea, et discos aureos ac vestimenta accipientibus :  
 « Respondit, inquit, Moses, et dixit : Non credent  
 mihi, neque audient vocem meam. Sed dicent :  
 Non apparuit tibi Dominus. Quid dicam illis ? Dixit  
 illi Dominus : Quid tenes manu tua ? Ille ait : Virga  
 est. Dixitque Dominus : Projice eam in terram. Et  
 projecit, versaque est in serpentem, fugitque eum  
 Moses. Ait Dominus illi : Extende manum tuam, et  
 caudam ejus apprehende. Manum itaque extendens  
 caudam apprehendit, factaque in ejus manu virga  
 est : ut credant, inquit, apparuisse tibi Dominum  
 Deum patrum tuorum, qui est Deus Abraham, Deus  
 Isaac et Deus Jacob<sup>11-12</sup>. » Metuebat siquidem Moses  
 ne Israelitis deceptor videretur, quod visum a  
 universorum Deum assereret, qui sibi imperasset  
 Ægyptiorum exspoliationem, et quod valida disce-  
 dere manu oporteret. Et propterea miraculum hoc  
 patrare eum, atque supra humanam naturam ope-  
 rari quid et efficere jussit, immutante Deo ipso vir-  
 gam in serpentem, ne transfugium suadere, sed  
 cœlestia atque divina portare oracula revera cre-  
 deretur. Id enim verum signum cui omnes credidi-  
 mus, Verbum nobis simile factum ad nos venisse : quod  
 virga humo projecta designat. Id quo ratione intelli-  
 gendum, qua licet, dicere denuo aggrediamur.

2. Virgæ comparat natum ex Deo Verbum divi-  
 nitus inspirata Scriptura, quod ab eo omnia firmen-  
 tur. « Verbo Domini, inquit David, cœli firmati  
 sunt<sup>13</sup>. » Et : « Confirmat quidem justos Dominus<sup>14</sup>. »  
 Aggregamur itaque Patri per Filium : quod  
 etiam Veritas ipsa ostendit : « Traducam, ait, eos  
 in virga mea<sup>15</sup>. » Alias virga regni est symbolum :  
 per Filium enim imperat universorum Deus ac Pa-  
 ter. Hunc etiam Aaronis virga in Sancto sanctorum  
 germinans designare queat. Item virga illa ex ra-  
 dice Jesse, quæ nos omnes spiritualiter consolatur,  
 atque etiam, præter quod stabiliat gressum, recte  
 credentes sustentat, juxta illud in Psalmis Deo Pa-  
 tri decantatum : « Virga tua et baculus, ipsa me  
 consolata sunt<sup>16</sup>. » Virga itaque, Dei-Filius. Sed  
 quandiu quasi in Patris erat manu, et in altissimis  
 divinitatis, nondum homō natus ut nos, miseri in  
 mundo, atque plane impii vivebamus. 299 Crea-  
 turæ enim errabamus servientes, et impiorum spi-  
 rituum cupiditati subjecti. Postquam vero, ut pla-

<sup>10</sup> II Cor. iii, 18. <sup>11-12</sup> Exod. iv, 1-5. <sup>13</sup> Psal. xxxii, 6. <sup>14</sup> Psal. xxxvi, 17. <sup>15</sup> Isa. x, 24. <sup>16</sup> Psal. xxii, 4.

nus dicatur, quod ad contemplationem utile est, A proprie gloriæ sublimia, adeoque dexteram Patris quodammodo reliquisset, in terramque de cœlo descendisset; nostri factus est similis, nobisque conformis in terris, qui malitia abundamus. Malos enim ipse nos Dei Filius vocavit, dicens: « Si igitur vos cum sitis mali, novistis bona dare filiis vestris, quanto magis Pater vester qui in cœlis est bona dabit petentibus se <sup>17</sup>? » Quin et ipsum in serpentem fere mutatum dixero, ob nostri similitudinem, quodque parem nobiscum formam induerit. Malus quidem homo, si ad mansuetudinem Dei comparatur. Transit itaque in serpentem virga. Unigenitus enim homo factus est, et inter sceleratos reputatus, atque improbus nobiscum appellatus, cum natura bonus, imo ipsa etiam bonitas existeret. Verum quod Unigenitum, factum hominem, nos quidem receperimus; Judæa vero natio repudiaverit, nec quo debuit amore prosecuta fuerit (recessit enim quodammodo ab eo) ex ipsis sacris Litteris clarum esse poterit. « Moses enim, inquit ipsæ, faciem suam avertit <sup>18</sup>. » Improbum eum cum reputaret, credere in ipsum formidavit, imo occidit, et in medio latronum craci affixit. Quod vero interdum notati et reprehensi fuerint a Christo Judæi, tantum abest ut propterea peccator fuisse cognoscatur, ut potius firmamentum et robur spirituale credentibus eum esse, ex eo quod factum est, sciamus. Fugientem enim Mosen Deus convertit. Nam ubi serpentem apprehendit, statim in manu ejus in virgam est commutatus. Rudibus itaque improbus apparet Christus, ob nostri similitudinem: at qui fide eum comprehenderit, virgam esse et firmamentum comperiet. Quamobrem fide dignum est hoc divinum circa virgam factum miraculum, et plurimum valet ad persuadendum Israelitis, id est universis terram incolentibus, a Deo se considerari. Postquam vero valde languidos animo obstinato, et extra spem positos effugere posse, quod ipsis impendebat, inevitabile malum pluraque portenta oportuit, vocati vix tales sunt ad obediendum.

3. Deus itaque rursum ad sacrum Mosen: « Mitte, inquit, manum tuam in **300** sinum. Misitque manum suam in sinum, et facta est manus ejus leprosa ut nix. Et dixit rursum: Mitte manum in sinum tuum. Et misit manum suam in sinum suum, et eduxit manum de sinu suo, iterumque restituta est in carnis suæ colorem <sup>19</sup>. » Igitur majestatis est summæ ac potestatis, lepram posse curare. Affectiones vero quæ eo pravitatis sunt deductæ, ut nullis medicorum experimentis cedere videantur, indigent aliqua, eaque divina sola potestate, cui nihil resistit, sed pervia omnia sunt et obsequentia. Immedicabilis ergo morbus lepra est; quæ vero hominibus desperata, nobisque apparent impossibilia, ipsi Deo factu facilia sunt. Adeo ipsemet